[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 92/2012
Solicitam informações sobre: o número de famílias cadastradas no Depto de Bem Estar Social da Prefeitura de São Roque e nas unidades dos CRAS, bem como dos programas existentes e oferecidos no citado departamento e em cada CRAS.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que é do conhecimento destes Vereadores que é grande a quantidade de pessoas vivendo em condições precárias, no nosso Município, devido à falta de recursos financeiros.

Considerando que o Depto. de Bem-Estar Social tem o dever de ajudar essas pessoas carentes de recursos, bem como as unidades Centro de Referência e Assistência Social (CRAS) espalhadas pelo Município.

Considerando finalmente que estes Vereadores, que este subscrevem, estão elaborando um estudo, que depende das informações ora solicitadas para a sua conclusão.
Posto isto, MILTON BRASIL CAVALCANTE e JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Qual o número real de famílias cadastradas no Depto. de Bem-Estar da Prefeitura de São Roque?

2. Informar quais os programas existentes e oferecidos à população no Depto. de Bem-Estar Social da Prefeitura de São Roque.
...continuação REQUERIMENTO Nº 92/2012
3. Informar o número de pessoas que são beneficiadas em cada programa oferecido pelo Depto. de Bem-Estar Social da Prefeitura de São Roque, respectivamente.
4. Informar quais as atividades desenvolvidas e programas oferecidos em cada uma das unidades do “CRAS” instaladas no nosso Município, relacionando cada unidade do CRAS, as atividades desenvolvidas, os programas oferecidos, e os números de participantes, respectivamente.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 11 de abril de 2012.
	MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)

Vereador

	JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 11/04/2012 - 15:53:59 02103/2012
/vtc